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Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 5 juni 2019 beretts tillfälle att avge 
yttrande över betänkandet Belastningsregisterkontroll i arbetslivet (SOU 2019:19).  
 
Sammanfattning 
 
Advokatsamfundet har i huvudsak ingen erinran mot betänkandets förslag om ett utökat 
författningsstöd för belastningsregisterkontroll i arbetslivet, men vill särskilt framhålla 
följande. 
 
Synpunkter 
 
Advokatsamfundet har tidigare yttrat sig över förslag till förbud för arbetsgivare att utan 
författningsstöd begära att en arbetssökande ska visa upp eller överlämna ett utdrag ur 
belastningsregistret.1 Av tidigare yttrande framgår att stor försiktighet bör iakttas i fråga 
om tillåtligheten för arbetsgivare att inhämta utdrag ur belastningsregistret, att det alltid 
måste krävas författningsstöd för att göra detta samt att någon intresseavvägningsregel 
som i större utsträckning skulle möjliggöra registerkontroll inte bör införas. 
 
Advokatsamfundet – som inte har någon erinran mot förslagen i nu aktuellt betänkande 
om ett utökat författningsstöd – vill mot denna bakgrund betona vikten av att 
författningsstödet för inhämtning av utdrag från belastningsregister inte successivt tillåts 
utvidgas allt eftersom utan nogsamma analyser och överväganden i fråga om 
nödvändighet, effektivitet och proportionalitet. Utökningen av författningsstöd för 
                                                
1 Se Advokatsamfundets remissyttrande den 17 november 2014 över betänkandet Registerutdrag i arbetslivet 
(SOU 2014:48).   
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inhämtning av utdrag från belastningsregistret bör vidare begränsas till särskilt känsliga 
verksamheter inom arbetslivet och då alltid ske på ett sätt som i största möjliga mån 
upprätthåller skyddet för enskildas personliga integritet i arbetslivet. I annat fall riskerar 
ett utökat författningsstöd för registerkontroll leda till en oönskad utvidgning av 
belastningsregisterkontroller i framtiden.   
 
När det gäller förslaget om registerkontroll av ledning och personal i finansiella företag, 
vill Advokatsamfundet uppmärksamma att sådan möjlighet till registerkontroll även 
föreslagits införas för Advokatsamfundet i dess roll som tillsynsorgan i fråga om 
advokaters och advokatbolags efterlevnad av penningtvättslagen.2  
 
Slutligen anser Advokatsamfundet att det finns anledning att understryka att den 
registerkontrollsmöjlighet som föreslås tillkomma Kriminalvården utanför rollen som 
arbetsgivare (betänkandet s. 19 och 181 ff.), inte under några omständigheter får innebära 
att registerkontroll av advokater som behöver passera in i en anstalt eller ett häkte görs. 
Advokater som till följd av sin tjänsteutövning besöker anstalt eller häkte får alltså aldrig 
belastningsregisterkontrolleras.   
 
SVERIGES ADVOKATSAMFUND 
 
 
 
 
Anne Ramberg 

                                                
2 Se Prop. 2018/19:125 Tillsyn över och ingripanden mot advokater och advokatbolag vid tillämpning av penningtvättslagen, s. 25 f. 


